南 京 建 筑 业 协 会

            ★

关于试点开办装配式建筑施工人员

培训班的预备通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实《江

苏省建筑产业工人队伍培育试点工作方案》，加快推进南京市建筑产

业工人队伍建设，推动我市建筑业高质量发展。南京建筑业协会拟联

合所属南京远翔建筑管理培训中心、江苏鼎曜管理咨询有限公司，

拟定于 2021 年上半年试点开办装配式建筑施工人员培训班。现将有

关事项通知如下：

一、培训组织：

主办：南京建筑业协会

协办：南京远翔建筑管理培训中心

江苏鼎曜管理咨询有限公司

二、培训对象：

在宁各施工企业、PC 构件生产企业中从事构件生产制作、装配、

灌浆等技术人员、施工作业人员等。

三、培训方式：

采取理论教学与实践操作相结合的方式，邀请业内相关领导、资

深专家授课，并通过教员现场作业指导，掌握装配式建筑的有关政策

法规、理论知识和操作基本要点。

四、培训发证：

    暂由南京建筑业协会颁发《南京市装配式建筑技能培训证书》

五、培训内容、时间、地点：

1、时间：暂定 5 月上旬，报名满 50 人开班，根据报名人数情况

另行通知。

2、培训课时、师资安排及培训费用标准（暂定，详见附件）

六、预报名：

1、请有培训意向的企业和学员于 4 月 15 日前将报名表（附件 2）

发送至 2370422126@qq.com 邮箱；

2、报名咨询电话：协会：025-84612563（张老师）

                 鼎曜：025-52159769（周老师）

附件：

1、 培训课时及师资安排；

2、《报名登记表》

南京建筑业协会

2021 年 3 月 22 日

附件 1：

一、培训课程安排：

（一）通用理论课程（1 天）

理论课程（生产 20 人、吊装 20 人、灌浆 10 人）

日期 实训安排 课时 备注

第一天

上午

签到 8：30-9:00 50 人/班

开班仪式 9：00-9:30

装配式建筑公共知识讲解 9：30-10:00

装配式构件生产理论知识讲解 10:00-11:00

装配式构件吊装理论知识讲解 11:00-12:00

午餐 12:00-12:30

下午

装配式构件灌浆理论知识讲解 12:30-13:30

理论考试 14:00-15:00

实训学员分组 15:00-15:30

剪力墙吊装讲解及第一批模拟实操

（框架结构柱、梁、板第一批模拟实操）
15:30-16:30

15:30-17:30

预制混凝土构件灌

浆学员坐浆、封边；

预制构件制作前场

地熟悉及实物讲解

楼梯吊装讲解及第二批模拟实操

（框架结构柱、梁、板第二批模拟实操）
16:30-17:30

课程结束，自行返回

（二）实操课程

1、预制混凝土构件吊装实操课程安排（实操 2 天）

装配式构件吊装实训课程安排

日期 实训安排 课时 备注

第二天
上午

签到 8：30-9:00 5 人/组

剪力墙、楼梯吊装实操练习

（分组）
9：00-12:00

午餐 12:00-12:30

下午 实操考核 12:30-17:30

第三天
上午

签到 8：30-9:00 5 人/组

框架结构柱、梁、板实操练习（分组） 9：00-12:00

午餐 12:00-12:30

下午 实操考核 12:30-17:30

2、预制混凝土构件灌浆实训课程安排（实操 1 天）：

装配式构件灌浆实训课程安排（10 人）

日期 实训安排 课时 备注

第二天
上午

签到 8：30-9:00 2 人/组

墙板灌浆实操练习（1-5 组） 9：00-12:00

午餐 12:00-12:30

下午 实操考核（1-5组） 12:30-14:30

3、预制混凝土构件制作实训课程安排（实操时间 1 天）：

装配式构件制作实训课程安排（20 人）——4 个工位

日期 实训安排 课时 备注

第二天
上午

签到 8：30-9:00 5 人/组

墙板制作实操练习（1-5 组） 9：00-12:00

午餐 12:00-12:30

下午 实操考核（1-5组） 12:30-15:30

二、师资力量

理论讲师：师资库调配

实操讲师：技能竞赛获奖选手

三、培训费用（暂定，以正式通知为准）（包含场地、师资、教材、

实操材料机具、餐饮、证书制作费等）

1、预制混凝土构件吊装：2500 元/人；

2、预制混凝土构件灌浆：2500 元/人；

3、预制混凝土构件制作：2500 元/人。

同时报名 2个工种的按 4500元/人收取，报名 3个工种的 6500

元/人，住宿费用学员自理。

培训考核合格后给予一定补贴。

四、注意事项：

1、培训名额有限，人员报满后即开班，具体实训日期将于开班前

一周提前通知；参训学员提前安排好个人时间，已报名但因个人

原因无法参加，需在开班前 3 个工作日联系工作人员，可安排至

下期实训；

2、学员参加理论及实操培训前需签到，培训过程中不得无故离席、

缺席，培训请带好个人身份证核定身份；

3、参训学员自觉遵守课堂教学秩序，上课期间手机调成振动模式，

在教室外接打电话，保持良好的课堂教学秩序；

4、进入实操场地戴好安全帽，穿好反光服，领取配套防护用品按提

前分好的小组进入相应实操工位。实操过程中听从现场讲师的安排，

不得嬉戏打闹，爱惜相关培训器材及设备；

5、实操过程中注意临边、洞口等部位的安全防护，不得随意跨越、

攀爬，切忌在桁吊下操作，注意保护个人人身安全；

6、培训结束之后自觉清理教室卫生及相关实训器材以及设备，做到

课完场地清。

附件 2

  装配式建筑施工人员培训班报名表

单位名称

开票名称及税号

联系地址

联系人及联系方式

姓  名 性别
培训工种

（1、吊装；2、灌浆；3、制作）
电话

备注：请将回执于 2021 年 4 月 15 号前发送电子邮件到协会邮箱：

2370422126@qq.com；

联系电话：025-84612563